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„
NUESTROS PRODUCTOS SON «INTELIGENTES» 
SORPRENDEN, CONMUEVEN, INSPIRAN Y SON 
PRÁCTICOS E INTUITIVOS EN SU USO.
TRAS TODO ESTE TIEMPO, LLEGA LA NUEVA GENERACIÓN “ARENA PURE”. 

UN CONCEPTO MARCADO POR EL MINIMALISMO, LA SOBRIEDAD Y LA 

ELEGANCIA, QUE MÁS QUE NUNCA, HACEN DE ESTA SERIE, SIGNO DE 

DISTINCIÓN DE LA MARCA Un vanguardismo estético, que se combina 

a la perfección con la calidad histórica de Kesseböhmer, dando 

consigo un binomio ganador, que pone de relieve el éxito de un líder.

Convoy Lavido.......................................................... 18/19

Tandem II...................................................................22/23

Tandem Solo.............................................................24/25

Tandem Side (Columna)..........................................26/27

Botellero 15 (Columna)............................................28/29

Dispensa 90..............................................................30/31

Minibotellero Nº15 (Altura 800)..............................32/33

Comfort II / Panero..................................................34/35

Dispensa Junior III...................................................36/37

Tandem Side (mueble bajo)....................................38/39

Cooking Agent..........................................................40/41

Cleaning Agent.........................................................42/43

LeMans II...................................................................48/49

Magic Corner............................................................50/51

Revo 90º....................................................................52/53

Torno giratorio 3/4...................................................54/55

Media Luna...............................................................56/57

iMove.........................................................................60/61

TurnMotion III............................................................62/63

K-Line Side................................................................66/67

Linero Pure................................................................68/69

https://www.youtube.com/watch?v=K5B0dRrAG00


4 I 5Serie Pure

#dbgroupsl

    

LA CALIDAD 
SE ESCRIBE CON

Suave, Armonioso, Sistemas que deslizan sin ningún esfuerzo

Elegante, Exclusivo ganador de prestigiosos premios
Arena, ClickFixx, Synchromatic, SoftStopp, SoftStopp Plus

Soluciones que provocan emociones en su cocina
Acabados diferentes que se convierten en diseño

Sueños cumplidos a merced de sus anhelos!
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TRADICIÓN: PRESERVAR LOS VALORES
Kesseböhmer se originó en 1954, cuando Josef y su hijo Heinrich J. Kesseböhmer asumieron la gestión de la producción de Becker & Co. en Bad Essen. En 

sus inicios, la empresa se dedicaba a fabricar cestas de alambre para la recolección agrícola y soportes decorativos para la presentación de productos. A 

lo largo de casi 70 años, nuestra gama de fabricados ha crecido y diversificado notablemente. Sin embargo, los valores que han impulsado nuestro éxito 

se mantienen inalterables: priorizamos la calidad sobre la rapidez y la cercanía al cliente sobre la expansión. Kesseböhmer continúa siendo una empresa 

familiar, gestionada por sus propietarios, y, como desde el principio, el cliente sigue siendo el centro de nuestros objetivos.

EVOLUCIÓN DE CLÁSICO A MODERNO
A LA HORA DE ADQUIRIR UNA NUEVA COCINA, Y SU EQUIPAMIENTO INTERIOR, 
CADA VEZ SE LE DA MÁS IMPORTANCIA AL DISEÑO Y LA ESTÉTICA. 

Kesseböhmer, como empresa líder del sector del equipamiento 

para mobiliario, ha sabido adaptarse a la evolución de los tiempos. 

Teniendo siempre como eje principal la calidad, ha ido 

desarrollando las distintas gamas que han dominado el mercado 

a lo largo de los años. 

Así, la presencia de la cromatura en combinación con la 

varilla redonda, marcó durante mucho tiempo el devenir de la 

tendencia, en la que los módulos grises estaban de moda y la 

varilla cromada no tenía rival. 

Con el paso de los años, la tendencia “total White” pasó a formar 

parte de todas las exposiciones de cocina. Siempre manteniendo 

el perfecto cromado, y la base con superficie Arena blanca, 

Kesseböhmer decidió presentar su varilla plana, que a día de hoy 

sigue siendo un referente en muchos espacios de cocina, donde 

el blanco, siempre va a ocupar un papel muy importante. 

El presente se escribe en antracita. Así Kesseböhmer ha sido una 

vez más la empresa pionera y puso en el mercado toda la serie 

Arena Pure. 

Una gama, marcada por el diseño de un cesto cerrado en acabado 

antracita antihuellas en combinación con la superficie Arena en 

acabado también antracita. 

Sin lugar a dudas, hoy podemos decir, que esta serie es la 

referencia actual y los mejores fabricantes, apuestan por esta 

versión que cuenta con todo el programa completo de soluciones 

con un diseño excepcional y la clásica calidad Kesseböhmer.
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Kesseböhmer desarrolló el especial recubrimiento de fondo ARENA Plus que impide que las ollas y sartenes, vajilla y alimentos se deslicen cuando se extrae o gira un 

herraje. Todas las bandejas ARENA se suministran con el recubrimiento antideslizante.

ARENAPLUS
ANTIDESLIZANTE
BIENVENIDOS A LA COCINA SILENCIOSA.

ClickFixx

Es sencillo y rápido. El nuevo sistema ClickFixx para Convoy, Dispensa, Lemans II, Revo 90º etc.. reduce 

tiempos de montaje y garantiza un alto estándar. Tanto el panel frontal como el conector del bastidor se 

conectan rápidamente y sin herramientas. Solamente es necesario un destornillador para hacer el ajuste 

final.

CLICKFIXX
HACEMOS QUE EL MONTAJE SEA MÁS RÁPIDO Y MÁS SENCILLO
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SoftStopp, SoftStoppPlus & SoftStoppPro ofrecen la mejor combinación 

como sistema de amortiguación de alto rendimiento en muebles 

diseñados para soportar cargas elevadas.

La gama SoftStopp armoniza las secuencias de movimiento. SoftStopp 

amortigua el cierre.

SoftStoppPlus significa: cierre amortiguado y autocierre.

SoftStoppPro añade la apertura amortiguada, al cierre amortiguado y 

autocierre.

SOFTSTOPP 
SOFTSTOPPPLUS 
SOFTSTOPPPRO
AMORTIGUACIÓN SUAVE Y SILENCIOSA EN CIERRE Y EN SALIDA

Este innovador sistema de sincronización  se asegura de que los segmentos de la guía siempre se alineen automáticamente en la posición “cero“ 

independientemente de si el extraíble se abre total o parcialmente.

SYNCHROMATIC
EL NUEVO ESTÁNDAR PARA UN CIERRE PERFECTO

EN UNA COCINA AJETREADA
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La impresionante gama Arena Pure by Kesseböhmer ofrece todas las soluciones que un fabricante de cocina pueda necesitar. Dentro de 

la subfamilia columnas, nuestros clientes tendrán a su disposición la gama más completa y referente del sector, en un ámbito el de las 

columnas, que a día de hoy, tienen un papel fundamental en el diseño de las cocinas. Así, podremos encontrar soluciones como Dispensa, 

Tandem II, Tandem Side, Tandem Solo y el espectacular Convoy Lavido en este caso, con los cestos en cristal y acabado antracita. En 

opciones para el rincón, tenemos el auténtico referente del interiorismo de cocina Lemans II, Revo 90, Giratorio ¾ y Media Luna. La gama 

de módulo bajo la completan el Botellero 15 Pure, Comfort para los módulos de 20, 25 y 30 y Dispensa Junior, para llegar a modulaciones 

superiores. Por si fuera poco, la gama se completa con el equipamiento para mueble alto, donde destacan Imove y TurnMotion III. Con todo 

ello, se conforma la serie más prestigiosa y completa, disponible en interiorismo de cocina en la actualidad. 

ARENAPURE
 

// 
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LINEAS RECTAS
 

// 

FUNCIONAL
 

// 

ALTURA AJUSTABLE
 

// 

PERFILADO
 

// 
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Todos los productos ARENA PURE, están fabricados con la prestigiosa tecnología Arena, que 

garantiza con respecto a otras opciones del mercado, una mayor capacidad de carga y una perfecta 

estanqueidad, conferida por su contrastada unión entre perfil metálico y suelo de madera. 

EL CONCEPTO ORIGINAL ARENA, EXCLUSIVO Y PATENTADO.
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    Nr.  Standort  Geltungsbereich 
  H 
/01 c/o Kesseböhmer  

Holding KG 
Mindener Str. 208                            
49152 Bad Essen                            
Deutschland 

Entwicklung, Herstellung und Vertrieb von 
Beschlägen, Tischgestell- und 
Entertainmentsystemen für die Möbelindustrie 
sowie Caravanmöbeln, Warendisplays, 
Automobilteilen und Industrieprodukten 

/02 c/o Kesseböhmer GmbH 
Mindener Str. 208                            
49152 Bad Essen                            
Deutschland 

Vertrieb von Beschlägen, Tischgestell- und 
Entertainmentsystemen für die Möbelindustrie 
sowie Caravanmöbeln und Industrieprodukten 

/03 c/o Kesseböhmer  
Beschlagsysteme 
GmbH & Co. KG 
Mindener Str. 208                            
49152 Bad Essen                            
Deutschland 

Entwicklung und Herstellung von Beschlägen, 
Automobilteilen und Industrieprodukten 

/08 c/o Kesseböhmer  
Automotive GmbH 
Mindener Str. 208                            
49152 Bad Essen                            
Deutschland 

Vertrieb von Automobilteilen und 
Industrieprodukten 

 

 27.09.2021    

 

            TÜV Rheinland Cert GmbH 
Am Grauen Stein · 51105 Köln 

 

 

 

 

GARANTÍA
ARENAPURE
 

// 
CARACTERÍSTICAS DE LA SERIE

ARENAPURE
 

// 

//  Page 9Kesseböhmer ARENA pure

Maximum load capacity compared to similar  
products thanks to unique connection technology  
between metal rail and wooden base. 

The Original ARENA concept from Kesseböhmer.

ARENA pure  
// ESTABLE

//  Page 14Kesseböhmer ARENA pure

GE
METR  ES

//  Page 14Kesseböhmer ARENA pure

GE
METR  ES

Los diseñadores se Kesseböhmer, han sabido desarrollar una serie que unifica la estética en todas sus piezas. No es lo 

mismo, fabricar un cesto cerrado cuadrado que con formas redondeadas. Para ello, una vez más, la empresa alemana, 

ha sabido marcar tendencia, empleando un diseño común para todos y cada uno de los modelos de cesta. 

Con una hendidura central que le confiere no solo un diseño actual, sino un refuerzo que garantiza un mejor 

mantenimiento del herraje, evitando desperfectos que se manifestarían más, en un cesto totalmente liso. 
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Instrucciones
Convoy Lavido

CONVOY LAVIDO

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante 16/19

Código Descripción Ancho Módulo Alto Módulo Acabado Embalaje €

0740602 Perfil --- 1800 - 2000 Antracita 1 150,23

0740502 Set 5 bandejas Convoy Lavido 600 --- Antracita / Cristal 1 1064,77

0740702 Guía Convoy Lavido --- --- Antracita 1 334,07

https://www.youtube.com/watch?v=FdvFlmY8DFQ
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2018/01/Lavido.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=ktkTiyiKXPQ
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Tandem II es el mejor herraje que puede 

instalarse en una columna. Su sistema divido 

en dos estructuras, una que sale con la puerta y 

otra que avanza hasta el comienzo del mueble, 

permiten una gestión ergonómica y visual que 

no se puede obtener con un mueble equipado 

con baldas fijas tradicionales y ni siquiera con 

cajones interiores, donde tu abres la columna, 

pero luego debes ir abriendo cajón por cajón 

para ver todo lo que tienes. Tandem te permite 

de un solo vistazo, poder ver y acceder a todo el 

contenido de tu columna.

Tandem II es la columna ideal, para situarse, 

en términos de diseño de las cocinas, junto al 

frigorífico, consiguiendo de esta manera, tener 

en estos dos módulos la zona que alberga todo 

el almacenamiento de alimentación. En un 

lugar lo que necesita del frío para mantenerse, 

y en el Tandem, aquellos alimentos que no 

necesitan refrigeración.

De esta manera, se evitan desplazamientos 

diarios no deseados y se facilita la ergonomía y 

el confort en nuestro hogar. 

La
 d

es
pe

ns
a i

de
al

https://youtu.be/Qt8vntrJhAE
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TANDEM II

Reversible.
Bandejas de bastidor en puerta, regulables en altura

Código Descripción Ancho Módulo Alto Acabado Embalaje €

0501902 Kit set Tandem II 450 1700 Pure/Antracita/Antracita 1 1062,32

0502002 Kit set Tandem II 600 1700 Pure/Antracita/Antracita 1 1230,12

0200602 Expulsador Type 3 --- --- Antracita 1 9,13

0200402 Base Type 2-3 --- --- Antracita 1 0,60

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante 16/19
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Equipamientos para muebles colgantes

Medidas en mm

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Expulsador TYPE 3

Base TYPE 2-3

Opcional
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TANDEM SOLO

Código Descripción Ancho Módulo Alto Acabado Embalaje €

0741302 Kit set Tandem Solo 600 1800 Pure/Antracita/Antracita 1 1027,33

0741402 Kit set Tandem Solo 750 1800 Pure/Antracita/Antracita 1 1113,13

0200602 Expulsador Type 3 --- --- Antracita 1 9,13

0200402 Base Type 2-3 --- --- Antracita 1 0,60

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante 16/19
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Equipamientos para muebles colgantes

Medidas en mm

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Expulsador TYPE 3

Base TYPE 2-3

Opcional

Reversible.
Las cestas del Tandem Solo se desplazan del interior del mueble de manera automatica cuando se abre la puerta.

Instrucciones
Tandem Solo 450-600

Instrucciones
Tandem Solo 750

https://youtu.be/irEw05R2dnE?si=Pf7lXxkyRjefr2Ay
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2025/01/tandem-solo-45-60.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2025/01/tandem-solo-75.pdf
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TANDEM side (columna)

Reversible.
La instalación del Tandem Side, requiere un espacio frontal libre de 175 mm. Las cestas del Tandem Side, se pueden posicionar a diferentes alturas. Para el Bastidor puerta de 1700 
mm. se deberá montar con 2 Set 3 Cestas Tandem Side. 

Código Descripción Ancho Módulo Alto Acabado Embalaje €

0403907 Bastidor puerta Tandem Side CL 450 1700 Antracita 1 170,43

0404007 Bastidor puerta Tandem Side CL 600 1700 Antracita 1 172,53

0502102 Set 3 cestas Tandem Side 450 --- Pure/Antracita/Antracita 1 167,30

0502202 Set 3 cestas Tandem Side 600 --- Pure/Antracita/Antracita 1 193,60

0200502 Expulsador Type 2 --- --- Antracita 1 9,13

0200402 Base Type 2-3 --- --- Antracita 1 0,60

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante 16/19
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Equipamientos para muebles colgantes

Medidas en mm

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Expulsador TYPE 2

Base TYPE 2-3

Opcional
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BOTELLERO 15 (columna)

Código Descripción Ancho Módulo Alto Acabado Embalaje €

0742102 Kit botellero 15 columna 150 1900/2300 Antracita 1 781,20

0200502 Expulsador Type 2 --- --- Antracita 1 9,13

0200402 Base Type 2-3 --- --- Antracita 1 0,60

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante 16/19
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Equipamientos para muebles colgantes

Medidas en mm

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Expulsador TYPE 2

Base TYPE 2-3

Opcional

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante
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Instrucciones
YouBoxx 5

Código Descripción Ancho Módulo Alto Módulo Acabado Embalaje €

0500702 Estructura + Fijaciones 300 1900 - 2300 Antracita 1 241,64

0500802 Estructura + Fijaciones 400 1900 - 2300 Antracita 1 243,90

0460391 Pletina unión frente --- --- Gris 1 2,93

0501102 Guía Dispensa 90 - 100 kg. PRO --- --- Antracita 1 259,18

0502302 Set juego 2 bandejas 300 --- Pure/Antracita/Antracita 1 110,07

0502402 Set juego 2 bandejas 400 --- Pure/Antracita/Antracita 1 129,93

0502502 Set Youboxx 5 --- --- Antracita 1 154,73

0510120 eTOUCH+ electrónico --- --- Gris 1 361,73

DISPENSA 90

La Dispensa 90º admite instalación solo con bandejas o con bandejas y Set Youboxx.
Las bandejas de la Dispensa 90º son las mismas que las de Dispensa junior III.

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante 16/19

Set Youboxx 5 Antracita

eTouch + (Electrónico)

Opcional

https://www.youtube.com/watch?v=OBkfIPD3nto
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2019/10/Instrucciones-YouBoxx-5.pdf
https://youtu.be/YMd2ahIZNGY
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Código Descripción Ancho Módulo Alto Acabado Embalaje €

0742402 Minibotellero N15 150 650 Antracita 1 183,00

0503302 Separador botellero --- --- Antracita 1 0,83

0200502 Expulsador Type 2 --- --- Antracita 1 9,13

0200402 Base Type 2-3 --- --- Antracita 1 0,60

MINIBOTELLERO N15 (ALTURA 800)
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Equipamientos para muebles colgantes

Medidas en mm

Regulación manual
sin herramientas

 

 

Frente y herraje: unión mediante fijaciones  
 frontales que encajan en el mecanismo de ajuste 

Herraje y guía: acoplamiento del mecanismo  
 de ajuste sobre la guía 

     

 

 

 

 

módulo     herraje  frente 

 

Nueva regulación tridimensional del frente; se 
realiza sin herramientas a través de ruedas de 
ajuste verdes 

Grandes botones de ajuste permiten una operación 
"a ciegas", sin tener que ser directamente visto. 

Regulación altura +-2,5 mm.

Regulación lateral +-2,5 mm.

Regulación inclinación +-3 mm.

Inferior

Expulsador TYPE 2

Base TYPE 2-3

Opcional

Separador

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

16/19

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante
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Equipamientos para muebles colgantes

Medidas en mm

Superior
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Instrucciones
Comfort II

Código Descripción Ancho Módulo Alto Acabado Embalaje €

0402907 Bastidor Comfort II Pure derecha --- 654 Antracita 1 134,58

0402807 Bastidor Comfort II Pure izquierda --- 654 Antracita 1 134,58

0742602 Set 2 bandejas Comfort II 200 --- Pure/Antracita/Antracita 1 94,40

0742702 Set 2 bandejas Comfort II 250 --- Pure/Antracita/Antracita 1 100,14

0742802 Set 2 bandejas Comfort II 300 --- Pure/Antracita/Antracita 1 112,27

0506202 Set 3 bandejas Comfort II 200 --- Pure/Antracita/Antracita 1 141,60

0506302 Set 3 bandejas Comfort II 250 --- Pure/Antracita/Antracita 1 150,20

0506402 Set 3 bandejas Comfort II 300 --- Pure/Antracita/Antracita 1 168,40

0743902 Set panero Comfort II Pure/Antracita/Antracita 1 154,64

0200502 Expulsador Type 2 --- --- Antracita 1 9,13

0200402 Base Type 2 - 3 --- --- Antracita 1 0,60

COMFORT II / PANERO

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante
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Equipamientos para muebles colgantes

Medidas en mm

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

16/19

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Este herraje está especialmente indicado para módulos de altura 800, pudiéndose instalar también en mueble de altura 700.

Expulsador TYPE 2

Base TYPE 2-3

Opcional

Bastidor Comfort II Pure Derecha + Set 3 Bandejas 300 Bastidor Comfort II Pure Derecha + Set panero Comfort II

https://www.youtube.com/watch?v=uAkxtnn6eUg
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2018/11/Instrucciones-montaje-Comfort-II.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=OJhzhlL5gAc
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Instrucciones
YouBoxx 5

Código Descripción Ancho Módulo Alto Acabado Embalaje €

0502602 Bastidor Dispensa Junior III 300 631 Antracita 1 153,51

0502702 Bastidor Dispensa Junior III 400 631 Antracita 1 163,40

0502302 Set juego 2 bandejas 300 --- Pure/Antracita/Antracita 1 110,07

0502402 Set juego 2 bandejas 400 --- Pure/Antracita/Antracita 1 129,93

0502502 Set Youboxx 5 --- --- Antracita 1 154,73

DISPENSA Junior III

La Dispensa junior III admite instalación solo con bandejas o con bandejas y Set Youboxx.
Las bandejas de la Dispensa junior III son las mismas que las de Dispensa 90º.

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante 16/19

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Set Youboxx 5 Antracita

Opcional

https://www.youtube.com/watch?v=OBkfIPD3nto
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2019/10/Instrucciones-YouBoxx-5.pdf
https://youtu.be/Y7nESNYxYHQ
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TANDEM side (mueble bajo)

Reversible.
La instalación del Tandem Side, requiere un espacio frontal libre de 175 mm. Las cestas del Tandem Side, se pueden posicionar a diferentes alturas. Para el Bastidor puerta 
de 600 mm. se deberá montar con 1 Set 3 Cestas Tandem Side. 

Código Descripción Ancho Módulo Alto Acabado Embalaje €

0403707 Bastidor puerta Tandem Side  ML 450 600 Antracita 1 115,99

0403807 Bastidor puerta Tandem Side ML 600 600 Antracita 1 118,01

0502102 Set 3 cestas Tandem Side 450 --- Pure/Antracita/Antracita 1 167,30

0502202 Set 3 cestas Tandem Side 600 --- Pure/Antracita/Antracita 1 193,60

0200502 Expulsador Type 2 --- --- Antracita 1 9,13

0200402 Base Type 2-3 --- --- Antracita 1 0,60

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante 16/19
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Equipamientos para muebles colgantes

Medidas en mm

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Expulsador TYPE 2

Base TYPE 2-3

Opcional
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COOKING AGENT ANTRACITA

Código Descripción Ancho Módulo Alto Acabado Embalaje €

0503402 Cooking Agent 300 625 Antracita 1 295,30

0200602 Expulsador Type 3 --- --- Antracita 1 9,13

0200402 Base Type 2-3 --- --- Antracita 1 0,60

16/19

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante
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Equipamientos para muebles colgantes

Medidas en mm

Expulsador TYPE 3

Base TYPE 2-3

Opcional

https://www.youtube.com/watch?v=qZscFTdWWyA
https://www.youtube.com/watch?v=ALPwRK_GX8g
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CLEANING AGENT ANTRACITA

Código Descripción Ancho Alto Acabado Embalaje €

0503502 Cleaning Agent 298 480 Antracita 1 136,06

16/19

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

https://www.youtube.com/watch?v=-ZkRgytU5sE
https://www.youtube.com/watch?v=sMC_uIckfQ0
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El rinconero Lemans II by Kesseböhmer, podemos decir sin miedo a 

equivocarnos, que ha podido ser el herraje más copiado en la historia 

de nuestro sector. 

Sin embargo, ningún sucedáneo, ha conseguido hacer sombra a uno de 

esos inventos que realmente elevan la percepción de calidad de una 

cocina, dotando a la misma de un herraje, bello, funcional y emocional.

Este herraje, que guarda en su concepción, la misma forma que el 

Circuito de velocidad de la ciudad francesa de Lemans, ha sabido ir 

reinventándose y en combinación a su fabricación con el prestigioso 

sistema Arena de suelo antideslizante, aporta una serie de ventajas 

fundamentales, para conseguir ser un producto top y con nula incidencia 

post venta. 

Así, cada bandeja, es capaz de soportar 25 kg de peso, su eje permite 

que las bandejas sean regulables con un solo click y la bandeja se puede 

regular en su capacidad de extracción, para evitar que se pueda chocar 

con elementos como un tirador al final de su recorrido.

Sin lugar a dudas, un producto redondo. Un líder sin parangón.

EL VALOR DE LO ORIGINAL
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+70% 85°

VISIBILITÀ E TRASPARENZA   
Per avere tutto perfettamente  
a portata di mano i due ripiani  

fuoriescono dal mobile separati, 
l’uno indipendente dall’altro.

MOVIMENTO  
DI GRANDE EFFETTO
…che abbina rotazione e  
scorrimento – eleganza  

perfettamente sincronizzata.

AL 70% IN PIÙ DI SUPERFICIE 
UTILE RISPETTO   

…a un mobiletto con  
elementi estraibili nei cosiddetti 

angoli “morti”!

TANTO SPAZIO ANCHE  
PER PESI MASSIMI!  

Con una capacità di carico di 25kg 
per ogni ripiano, il modulo LeMans 

è un insieme davvero robusto. 

ANGOLO DI APERTURA DI 85°   
Consente più sicurezza in fase 
di progettazione e più praticità 

nell’uso quotidiano.

ALTEZZA REGOLABILE  
DEI SINGOLI ELEMENTI  

Tutte le pentole alte trovano  
il loro posto ideale rimanendo  

sempre a portata di mano.

+70% 85°

VISIBILITÀ E TRASPARENZA   
Per avere tutto perfettamente  
a portata di mano i due ripiani  

fuoriescono dal mobile separati, 
l’uno indipendente dall’altro.

MOVIMENTO  
DI GRANDE EFFETTO
…che abbina rotazione e  
scorrimento – eleganza  

perfettamente sincronizzata.

AL 70% IN PIÙ DI SUPERFICIE 
UTILE RISPETTO   

…a un mobiletto con  
elementi estraibili nei cosiddetti 

angoli “morti”!

TANTO SPAZIO ANCHE  
PER PESI MASSIMI!  

Con una capacità di carico di 25kg 
per ogni ripiano, il modulo LeMans 

è un insieme davvero robusto. 

ANGOLO DI APERTURA DI 85°   
Consente più sicurezza in fase 
di progettazione e più praticità 

nell’uso quotidiano.

ALTEZZA REGOLABILE  
DEI SINGOLI ELEMENTI  

Tutte le pentole alte trovano  
il loro posto ideale rimanendo  

sempre a portata di mano.

VISIBILIDAD TOTAL

MOVIMIENTO EMOCIONAL CAPACIDAD DE CARGA
25  Kg. por Bandeja

REGULABLE EN ALTURA

MÁXIMO 
APROVECHAMIENTO

ÁNGULO DE APERTURA 85º

:  
 

Con una capacidad de carga 
de 25 Kg. el módulo LeMans es 
inmensamente robusto.

Incluso con una carga 
máxima, el deslizamiento y 
amortiguación del LeMans es 
suave y silencioso.

Gracias a la posibilidad de regulación en altura todos 
los elementos encuentran su hueco ideal dejando 
siempre un acceso optimo. 
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Código Descripción Ancho Puerta Alto Acabado Embalaje €

0740902 Set 2 bandejas derecha + frenos 400 --- Pure/Antracita/Antracita 1 422,90

0741002 Set 2 bandejas izquierda + frenos 400 --- Pure/Antracita/Antracita 1 422,90

0501202 Set 2 bandejas derecha + frenos 450 --- Pure/Antracita/Antracita 1 443,77

0501302 Set 2 bandejas izquierda +frenos 450 --- Pure/Antracita/Antracita 1 443,77

0501402 Set 2 bandejas derecha + frenos 500 --- Pure/Antracita/Antracita 1 463,63

0501502 Set 2 bandejas izquierda + frenos 500 --- Pure/Antracita/Antracita 1 463,63

0501602 Set 2 bandejas derecha + frenos 600 --- Pure/Antracita/Antracita 1 499,43

0501702 Set 2 bandejas izquierda + frenos 600 --- Pure/Antracita/Antracita 1 499,43

0402407 Eje --- 600 - 750 Antracita 1 51,17

0402507 Eje --- 720 - 900 Antracita 1 53,77

0402607 Eje --- ≥1250 Antracita 1 88,03

LEMANS II

El Set 2 Bandejas, incluye los dos frenos.
Válido para diferentes alturas de mueble en función del eje que se instale. 
Bandejas independientes regulables en altura que permiten un mejor aprovechamiento del espacio interior.
Capacidad de carga por bandeja 25 Kg. 

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante 16/19

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Eje 600 - 750 + Set 2 bandejas derecha + frenos 600

https://youtu.be/05tNY0WPyms
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Instrucciones
Magic Corner

MAGIC CORNER

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante 16/19

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante 16/19

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante 16/19

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Código Descripción Ancho Módulo Ancho Puerta Mínima Alto Acabado Embalaje €

0740302 Bastidor Magic Corner derecha 900 --- 525 Antracita 1 644,97

0740402 Bastidor Magic Corner izquierda 900 --- 525 Antracita 1 644,97

0740202 Set 4 bandejas Magic Corner --- 450 --- Antracita 1 213,87

Bastidor Magic Corner izquierda + Set 4 Bnadejas

https://www.youtube.com/watch?v=XCshTQr6gHk
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2018/11/Instrucciones-montaje-Magic-Corner.pdf
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Instrucciones
Revo 90

REVO 90º

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante 16/19

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Código Descripción Alto Acabado Embalaje €

0740102 Set 2 bandejas Ø 81 --- Pure/Antracita/Antracita 1 366,20

0740002 Set eje Revo 90o 660 - 860 Antracita 1 208,10

Para la fabricación de este mueble e instalación de este producto se recomienda previamente consultar con nuestro Dpto. Comercial. Posibilidad de regular la tensión del 
freno en el fin del recorrido. Sistema para rinconera angular de puertas escamoteables. Permite la regulación de la velocidad de posicionamiento del herraje. Bandejas 
regulables en altura. Capacidad de carga por bandeja 25 Kg.

https://youtu.be/NcAMlo0_LqE
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2018/04/Instrucciones-Revo-90º.pdf
https://youtu.be/lFbztPTVEdA
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TORNO GIRATORIO 3/4

Válido para diferentes alturas de mueble en función del eje que se instale. 
Bandejas independientes regulables en altura que permiten un mejor aprovechamiento del espacio interior.
Capacidad de carga por bandeja 25 Kg.

Código Descripción Alto Acabado Embalaje €

0501802 Set 2 bandejas Ø 82 --- Pure/Antracita/Antracita 1 369,87

0450791 Eje 685 - 735 Cromo 1 30,07

0450891 Eje 742 - 832 Cromo 1 33,87

0450991 Eje 839 - 889 Cromo 1 38,39

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante 16/19
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Instrucciones
Media Luna

MEDIA LUNA 16/19

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Código Descripción Ancho Puerta Alto Acabado Embalaje €

0740802 Set 2 bandejas Media Luna 450 --- Pure/Antracita/Antracita 1 243,07

0450791 Eje --- 685 - 735 Cromo 30,07

0450891 Eje --- 742 - 832 Cromo 33,87

0450991 Eje --- 839 - 889 Cromo 38,39

Reversible.
Capacidad de carga por bandeja 20 Kg.

https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2025/01/Instrucciones-Media-Luna.pdf
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iMove forma parte de otro de los productos 

emocionales de Kesseböhmer. Una solución 

innovadora que aporta diseño, funcionalidad y 

prestigio.

Cuenta entre sus versiones con opciones de un 

solo nivel o dos niveles y su capacidad de carga, 

que a su vez es regulable, permite adaptar el 

freno al cierre dependiendo el peso que pueda 

necesitarse soportar. 

Enmarcado dentro de la serie Pure, este producto 

es también especialmente indicado para  

personas con movilidad reducida a quien Imove, 

les facilita mucho su día a día.
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Instrucciones
iMove

Manual de usuario
iMove

iMove 16/19

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

iMove 600 DobleiMove 900 IndividualiMove 600 Individual

Código Descripción Ancho Módulo Alto Acabado Embalaje €

0743602 iMove individual 600 600 380 Antracita 1 337,63

0743702 iMove individual 900 900 380 Antracita 1 353,23

0743802 iMove doble 600 565 Antracita 1 425,40

https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2017/08/Instrucciones-iMove.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2018/11/Manual-usuario-iMove.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=mlguYST7-DM
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Instrucciones 
TurnMotion III

TURNMOTION III

Código Descripción Ancho Módulo Alto Acabado Embalaje €

0509502 TurnMotion III 600 195 Antracita 1 141,67

Este artículo permite poder acceder a toda la superficie de la bandeja desde el frente y sin esfuerzos, a diferencia de la incomodidad que supone la balda fija. Especialmente 
indicado, para instalar en baldas de módulos de columna, sobre horno / microondas.
La capacidad de carga de TurnMotion III es de 20 Kg.

16/19

https://youtu.be/Zvc03C8vwME?si=RHkQuPf5rUNFEGM9
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2023/09/Montage_TurnMotion_III.pdf
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K Line Side es un sencillo y a la vez práctico sistema de equipamiento de 

mueble escobero. Hoy en día, los espacios para el lavado son muy recurrentes 

y K Line Side, ayuda a tener un módulo de cualquier ancho, totalmente 

equipado. Existen dos grupos dentro de K Line Side. Aquellas referencias que 

van colgadas de sus set de listones verticales y otras piezas que son de libre 

instalación, fijadas mediante dos tornillos. 

Tan fácil como práctico. 
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Set de guías Estante Estante con barandilla

Riel de soporte con 4 ganchos Listón 5 ganchos Portarrollos de papel

Portarrollos Rollinero con borde corte Cesta portatil limpieza Riel de soporte con contenedor

Riel de soporte con 2 contenedores Listón para atornillar lateralmente Listón para montaje en techo

K-LINE SIDE

Código Descripción Ancho Alto Fondo Longitud Acabado Embalaje €

0503602 Set de guías --- --- --- 1073 Antracita 1 42,00

0503702 Estante 350 65 110 --- Antracita 1 37,13

0503802 Estante con barandilla 350 65 110 --- Antracita 1 51,30

0503902 Riel de soporte con 4 ganchos 350 60 45 --- Antracita 1 40,30

0504002 Listón 5 ganchos 350 50 32 --- Antracita 1 29,70

0504102 Portarrollos de papel 350 65 120 --- Antracita 1 41,37

0504202 Portarrollos Rollinero con borde corte 350 70 145 --- Antracita 1 79,57

0504302 Cesta portatil limpieza 442 315 160 --- Antracita 1 77,97

0504402 Riel de soporte con contenedor 350 138 95 --- Antracita 1 44,20

0504502 Riel de soporte con 2 contenedores 440 116 95 --- Antracita 1 53,27

0504602 Listón para atornillar lateralmente 350 --- --- --- Antracita 1 29,20

0504702 Listón para montaje en techo 350 --- --- --- Antracita 1 30,80

0504802 Soporte manguera de aspirador 150 70 63 --- Antracita 1 29,43

0504902 Contenedor de utensilios 255 300 140 --- Antracita 1 69,80

0505002 Set de almacenamiento cajas bebida 557 95 355 --- Antracita 1 71,40

0505102 Set de bandejas para cestas de ropa --- --- --- --- Antracita 1 53,73

0505202 Soporte tabla de planchar o escalera --- --- --- --- Antracita 1 17,13

Soporte manguera de aspirador Contenedor de utensilios Set de almacenamiento cajas bebida

Set de bandejas para cestas de ropa Soporte tabla de planchar o escalera

Todos los artículos cuya descripción aparece en color negro, serán para combinar con el set de guías, siendo los descritos en color verde de libre instalación. 
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LINERO PURE

Código Descripción Ancho Alto Fondo Acabado Embalaje €

0744002 Kit Linero Pure nº1 800 230 160 Negro 1 137,57

0744102 Kit Linero Pure nº3 800 150 160 Negro 1 131,87

KIT LINERO PURE Nº1
1 perfil aluminio negro 800 mm + 2 tapas + 1 listón 6  ganchos + 1 bandeja universal 200 mm alto (superficie 350 x 107 mm.)

KIT LINERO PURE Nº3
1 perfil aluminio negro 800 mm + 2 tapas + 1 listón 6  ganchos + 1 portarrollos para papel de cocina hasta 95 mm.
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WWW.DBGROUPHERRAJES.COM

DB Group SL

Mario Vargas Llosa, 2
28850 - Torrejón de Ardoz
Madrid (España)
Tel: +34 916 555 385
db@dbgroupherrajes.com
www.dbgroupherrajes.com


